
Část 2 - B1.1
Pro (vhodné) & 

Proti (nevhodné)
vyprávěcí techniky pro únikové 

hry



Aktivity s kartičkami
„Jaké jsou „pro“ a „proti“ při vytváření 

vyprávění únikových her? “



Instrukce
1. Účastníci by měli být rozděleni do týmů po 2 až 4

osobách.
2. Poskytněte každému týmu sadu všech karet a tabulku s

„Pro“ a „Proti“. Měli byste vytisknout a oříznout všechny
kartičky a tabulku tolikrát, kolik je skupin týmů.

3. Požádejte každý tým, aby prodiskutoval každou kartičku,
zda by měla být umístěna v „Pro“ nebo „Proti“ a proč.

4. Poté, co všechny týmy umístily všechny své kartičky do
každé ze dvou kategorií, požádejte je, aby sdíleli své
výsledky s jejich vysvětlením spolu s celou skupinou a
povzbuďte je k diskuzi.



Správné odpovědi: 
PRO /VHODNÉ/
• POMALÉ ROZLUŠTĚNÍ INFORMACÍ O PŘÍBĚHU 

NAPŘÍČ VÝZVAMI
• PROPOJENÍ KAŽDÉ AKTIVITY A ČINNOSTI HRÁČE K 

OBECNÉMU PŘÍBĚHU
• NABÍZÍTE VÝZVY, KTERÉ PROPOJÍ HRÁČE KE 

KONTEXTU HRY
• VYTVÁŘÍTE ZÁPLETKU, KTERÁ PŘIMĚJE DĚLAT 

HRÁČE VĚCI, KTERÉ NEMŮŽE NIKDY DĚLAT
• PŘED NAVRŽENÍM VÝZVY SE SEBE ZEPTEJTE -

PROČ BY TO MĚLO EXISTOVAT?
• VYROVNÁVÁTE VYPRÁVĚNÍ A VÝZNAM HRY
• POVOLUJETE HRÁČŮM, ABY OBJEVILI PŘÍBĚH 

PROSTŘEDNICTVÍM OBJEVOVÁNÍ.



Správné odpovědi: 
PROTI /NEVHODNÉ/
• POSKYTUJETE PODROBNOSTI O PŘÍBĚHU
• SKRÝVÁTÉ RADY PRO PŘEMÝŠLENÍ, KDYŽ SE HRÁČ 

SNAŽÍ O VYŘEŠENÍ ZÁPLETKY
• NABÍZÍTE  VÝZVY, KTERÉ JSOU PŘEKÁŽKAMI PRO 

VÝHRU BEZ OHLEDU NA ÚČEL
• VYTVÁŘÍTE ZÁPLETKU, KDE SE HRÁČ MŮŽE STÁT V 

BUDOUCNOSTI NĚKÝM S KÝM SE ZTOTOŽŇUJE.
• NAVRHUJETE VÝZVU, KTERÁ NENÍ PROPOJENÁ S 

PŘEDEŠLOU VÝZVOU
• VYTVÁŘÍTE HLUBOKÉ ZAPOJENÍ HRÁČE 

UPROSTŘED HRY
• POSKYTUJETE HLUBOKÝ PŘÍBĚH, ABYSTE VTÁHLI 

HRÁČE DO HRY




